
             
 

              
 
             Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Stašov ze dne 10.3.2025 

 
  Navržený program: 
 

  1. Zahájení  

  2. Volba ověřovatelů zápisu  

  3. Program zasedání 

  4. Zpráva o činnosti obecního úřadu a plnění usnesení 

  5. Dodatek č. 5 ke smlouvě o převzetí odpadu do zařízení číslo S/C02/05004941/ST115/2021 

  6. Výběr dodavatele na akci Dodávka a montáž tepelného čerpadla pro MŠ  

  7. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na akci Stavební úpravy místní obslužné komunikace v  

       jihozápadní části obce  

  8. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na akci Dřevostavba odpočinkového altánu 

  9. Rozpočtové opatření č.9/2024 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene 

11. Cenová nabídka na nákup vozidla CAS 20 Tatra Terrno 

12. Dodatek č.1 ke zřizovací listině MŠ 

13. Výše příspěvku na rok 2025 na docházku dětí do ZŠ Zdice 

14. Zpráva o uplatňování územního plánu 

15. Inventarizace 2024 

16. Poskytnutí finančních darů 

17. Dotace pro Spolek pro Stašov 

18. Rozpočtové opatření č. 1/2025 

19. Diskuse a závěr 

 

 Doplněný program: 
 

  1. Zahájení  

  2. Volba ověřovatelů zápisu  

  3. Program zasedání 

  4. Zpráva o činnosti obecního úřadu a plnění usnesení 

 



 

 

  5. Dodatek č. 5 ke smlouvě o převzetí odpadu do zařízení číslo S/C02/05004941/ST115/2021 

  6. Výběr dodavatele na akci Dodávka a montáž tepelného čerpadla pro MŠ  

  7. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na akci Stavební úpravy místní obslužné komunikace v  

       jihozápadní části obce  
 

  8. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na akci Dřevostavba odpočinkového altánu 

  9. Rozpočtové opatření č.9/2024 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene 

11. Cenová nabídka na nákup vozidla CAS 20 Tatra Terrno 

12. Dodatek č.1 ke zřizovací listině MŠ 

13. Výše příspěvku na rok 2025 na docházku dětí do ZŠ Zdice 

14. Zpráva o uplatňování územního plánu 

15. Inventarizace 2024 

16. Poskytnutí finančních darů 

17. Dotace pro Spolek pro Stašov 

18. Rozpočtové opatření č. 1/2025 

19. Účetní závěrka MŠ za rok 2024 

20. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

                   21. Zápis do obecní kroniky za rok 2023 

              22. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby  

                     č. IV-12-6037797/SoBS VB/1  
 

 23. Diskuse a závěr 

 

 Přítomni: 6 členů zastupitelstva, 1 člen zastupitelstva omluven, 0 hostů 
                                   

1. Zahájení 
Starosta zahájil zasedání v 18 hodin. Přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno a je přítomno 6 zastupitelů, 1 zastupitel se omluvil. K přijetí návrhů usnesení je 
zapotřebí 4 hlasů. Na zápis z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné námitky. 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu    
Do funkce ověřovatele zápisu byli navrženi Josef Závora a Václav Jirout. 
 

Hlasování č. 1 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce volí do funkce ověřovatele zápisu ze zasedání ze dne 
10.3.2025 Josefa Závoru a Václava Jirouta. 
 
Pro   6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 



 
 
 

                  Návrh usnesení byl přijat. 
 
 

3. Program zasedání  
Starosta přečetl navržený program a navrhl doplnit do programu bod programu č.19 Účetní 
závěrka MŠ za rok 2024, bod programu č.20 Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství a bod programu č.21 Zápis do obecní kroniky za rok 2023. 
Do  bodu programu č.22 se posune Diskuse a závěr. 

 

  Hlasování č.2 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ze dne 10.3.2025 

v doplněném znění. 
 

                    Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 

                    Návrh usnesení byl přijat. 

 
4.  Zpráva o činnosti obecního úřadu a plnění usnesení 

Společnost ASEKOL a.s. přistavila na kontejnerové stání u ČOV nový červený kontejner na svoz 

drobného elektromateriálu. V úseku od mostu k viaduktu bude v rámci plánované výstavby 

chodníků navrženo v jednom místě zúžení komunikace. PČR tento návrh předběžně schválila, 

čekáme na vyjádření KSÚS SK. Dodavatel ozvučení areálu TJ Stašov má materiál připravený, 

montáž proběhne za  vhodných klimatických podmínek. Povodí Vltavy a.s. dokončilo kácení 

topolů od Červeného potoka, vysadilo třešňovou alej a vybudovalo broukoviště. Zbývá odvézt 

pouze několik kmenů. V místě vysazených třešní u potoka se do budoucna počítá s výstavbou 

cyklostezky spojující Stašov s Bavoryní. Financováno by mělo být z dotace Středočeského kraje. 

Na srovnání terénu se zatím použije hlína z vyčištěného koryta náhonu. Před zpracováním 

studie cyklostezky obec objednala potřebné geodetické zaměření části na katastrálním území 

Stašov u Zdic. Zastupitelům byla předložena souhrnná výroční zpráva o počtu jubileí a vítání 

občánků v roce 2024, ke zveřejnění na úřední desce došlo 3.1.2025. V roce 2024 slavili 4 

občané Stašova kulatá životní jubilea, dvě ženy 70 let, jedna žena 80 let a jedna žena 90 let. 

Obřad vítání občánků se konal 12.10.2024 v zasedací místnosti obecního úřadu a zúčastnilo se 

ho 5 dětí. Obec v lednu 2025  finančně podpořila tradiční Sportovní ples TJ Stašov a 

koncem března podpoří Maškarní ples pro dospělé. Bez finanční podpory akcí by postupně 

došlo k útlumu kulturního a společenského života v obci. 1. března se uskutečnil autobusový 

zájezd do Divadla Na Fidlovačce. Divadelní představení Muž mojí ženy mělo pozitivní ohlas. Na 

financování stavebního záměru výstavby kapličky byl zřízen transparentní účet, na který dárci 

k dnešnímu dni poslali 46 332,- Kč. Na výstavbu a stavební povolení je již  objednán projekt. 

Garáž u obecního úřadu je již dokončena, při vhodných klimatických podmínkách se provede 

osetí trávy a bude možné stavbu zkolaudovat. Obecní úřad vzhledem k nové výstavbě zahájil 

aktualizaci starých pojistných smluv na všechny budovy v majetku obce.  Pro velkou 

nespokojenost byl vypovězena smlouva na sběr textilu se spolkem Help – tex, z.s. Nově zajistí 

sběr odpadového textilu a textilu pro charitu Diakonie Broumov, kterou nám doporučili 

pracovníci Města Zdice. Kontejnery budou přistavené koncem března. Pravidelné roční 

přezkoumání hospodaření obce je objednáno na 28.4.2025.     

                 



 

 

                Hlasování č.3 

              Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Stašov bere na vědomí zprávu o činnosti obecního  
   úřadu a plnění usnesení.      
 
   Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 

 
                Návrh usnesení byl přijat. 

 
5.  Dodatek č. 5 ke smlouvě o převzetí odpadu do zařízení číslo S/C02/05004941/ST115/2021 

                Obec obdržela nový dodatek ke smlouvě o převzetí odpadu do zařízení číslo 

S/C02/05004941/ST115/2021 pro rok 2025 od společnosti AVE odpadové hospodářství. Ceny se 

navýšily o 3,5 % oproti roku 2024.  

                Hlasování č.4 

              Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje dodatek ke smlouvě o převzetí odpadu do 
zařízení číslo S/C02/05004941/ST115/2021 pro rok 2025 v navrženém znění a bez výhrad.  

 
   Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 

 
                Návrh usnesení byl přijat. 

 
  6.  Výběr dodavatele na akci Dodávka a montáž tepelného čerpadla pro MŠ  

Obecní úřad poptal tři dodavatele, ANDĚL vzduchotechnika klimatizace, s.r.o., Josef Císař a  
SOREX s.r.o. Nabídky obdržel od dvou dodavatelů za tyto ceny bez DPH. Vyplněné výkazy výměr 
byly ověřeny u projektanta akce a bylo vyžádáno jejich doplnění. 

                 
                ANDĚL vzduchotechnika klimatizace, s.r.o.  -  274 988,- Kč, záruka 60 měsíců je platná pouze za 

provádění pravidelného servisu 1x ročně za cenu 4.850,- bez DPH. Celkem 299 238,- Kč bez 
DPH. 

 

                Josef Císař - 286 406,- Kč, záruka na tepelné čerpadlo je 7 let s předpokládanými ročními 

náklady na běžný servis 2 000,- Kč bez DPH. Celkem 300 406,- Kč bez DPH. 

 
Hlasování č.5 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje výběr dodavatele ANDĚL vzduchotechnika 
klimatizace, s.r.o.  na akci  Dodávka a montáž tepelného čerpadla pro MŠ za nabídnutou cenu 
299 238,- Kč bez DPH. 

Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 
Návrh usnesení byl přijat. 
 
 

 7.   Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na akci Stavební úpravy místní obslužné komunikace v      
jihozápadní části obce 

 
 



 
 
 

Otevřené výběrové řízení bylo zveřejněno na NEN (Národní elektronický nástroj 
pro administraci a   zadávání veřejných zakázek)  Napřímo bylo poptáno 6 stavebních 
společností. Otevírání a posouzení nabídek proběhlo 5.3.2025 v 17:30 hod. za účasti členů 
hodnotící komise a administrátora výběrového řízení z Mikroregionu Hořovicko. Cenovou 
nabídku poslalo 7 uchazečů: SWIETELSKY stavební s.r.o., SILNICE NEPOMUK s. r. o., Froněk, 
spol. s r.o. , POHL CZ, a.s., STRABAG SIS a. s., AQUARIUS, spol. s r.o. a GRACCULUS s.r.o.  
Nejlevnější nabídnutá cena za realizaci je 7 964 767,34 Kč bez DPH od uchazeče AQUARIUS, spol. 

s r.o. Rozpočtovaná cena byla 9 358 749,16 Kč bez DPH. 

                Hlasování č.6 

      Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na akci Stavební úpravy místní 

obslužné komunikace v jihozápadní části obce s dodavatelem AQUARIUS, spol. s r.o. za 

nabídnutou cenu 7 964 767,34 Kč bez DPH.  Znění smlouvy o dílo bylo uvedeno již v návrhu 

smlouvy o dílo v poptávkovém řízení. 

 
Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 
Návrh usnesení byl přijat. 

 
8. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na akci Dřevostavba odpočinkového altánu 

Ve výběrovém řízení bylo napřímo poptáno 9 stavebních společností, u kterých byl předpoklad 

řádného plnění zakázky. Otevírání a posouzení nabídek proběhlo 5.3.2025 v 17:00 hod. za účasti 

členů hodnotící komise a administrátora výběrového řízení z Mikroregionu Hořovicko. Cenovou 

nabídku dodali tři uchazeči: Formista s.r.o. , RB Stavby s.r.o. a VIKAM PRAHA s.r.o. Z uchazečů 

byli dva vyloučeni z důvodu nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 

podmínkách. Hodnotící komise doporučuje zadavateli uzavřít smlouvu se společností RB Stavby 

s. r. o. za nabídnutou cenu 825 311,11 Kč bez DPH. Rozpočtovaná cena byla 866 079,05 Kč bez 

DPH. 

                Hlasování č.7 
 

                Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na akci Dřevostavba 
                odpočinkového altánu s dodavatelem RB Stavby s. r. o. za nabídnutou cenu 825 311,11 Kč bez            

DPH.  Znění smlouvy o dílo bylo uvedeno již v návrhu smlouvy o dílo v poptávkovém řízení. 
 
Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 
Návrh usnesení byl přijat. 
 

9.   Rozpočtové opatření č.9/2024   
Rozpočtové opatření č.9/2024 se týká konečného navýšení příjmů do rozpočtu o 476 309,- Kč 

oproti schválenému rozpočtu. U výdajů došlo k navýšení o  54 167,- Kč. Starosta schválil opatření  

v rámci svých pravomocí a zastupitelům obce ho zaslal na vědomí. Rozpočtového opatření 

č.9/2024 bylo zveřejněno na úřední desce 24.1.2025.  

 

 

 



 

 

 

Hlasování č.8 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2024. 
 
Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 

 
       Návrh usnesení byl přijat. 

 
10.  Smlouva o zřízení věcného břemene   
        Společnost KRYLL elektro s.r.o. zpracovala pro ČEZ Distribuci a.s. projektovou dokumentaci na    

stavbu č.„IV-12-60344930 K-BE-Stašov, parc.č. 58/3. Došlo k výstavbě nové přípojkové skříně. 
Stávající kabel byl na obecním pozemku v požadovaném místě přerušen a pomocí dvou 
kabelových spojek a kabelu zasmyčkován do přípojkové skříně SS200 umístěné v plastovém 
pilíři na hranici připojovaného pozemku č. 58/3. Smlouva o budoucí smlouvě byla schválena 
usnesením č. 13 dne 13.12.2023  

 
                  Hlasování č.9 

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene –        
služebnosti č. IV-12-6034930/VB/1 se společností ČEZ v navrženém znění a bez výhrad. 
 

                  Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
                   
                  Návrh usnesení byl přijat. 

 
11.  Cenová nabídka na nákup vozidla CAS 20 Tatra Terrno 

             Starosta předložil zastupitelstvu návrh podmínek, za kterých by měla obec podat nabídku na 

nákup hasičské cisterny CAS 20 Tatra Terrno. Výběrové řízení zatím nebylo vyhlášeno, 

předpokládá se konec března. Je ale nutné mít připravené všechny potřebné podklady. Část 

podmínek již byla také předjednána při projednávání záměru nákupu na zasedání konaném 

dne 11.11.2024. 

                   Hlasování č.10 
   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podmínky pro zpracování cenové nabídky na   

nákup vozidla CAS 20 Tatra Terrno. Cenová nabídka bude zpracována po vyhlášení výběrového 
řízení. 

  
                  Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
                   
                  Návrh usnesení byl přijat. 

 
12.  Dodatek č.1 ke zřizovací listině MŠ 

Příspěvkovým organizacím je povolena doplňková činnost navazující na hlavní účel  
příspěvkových  organizací, tak aby mohly lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 
odbornost svých zaměstnanců. Na základě žádosti vedení MŠ proto zřizovatel Obec Stašov 
zpracoval dodatek ke zřizovací listině, ve kterém mimo  již uvedené hostinské činnosti umožňuje 
výkon následujících činností:  
výroba potravinářských a škrobárenských výrobků, výroba textilií a textilních výrobků, oděvů a 
oděvních doplňků, zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných 
výrobků, výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto výrobků. Tyto činnosti nesmí 
narušovat plnění hlavního účelu organizace.  



 
 

 
 

  Hlasování č.11 
                  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje dodatek č.1 ke zřizovací listině Mateřské 

školy Stašov, příspěvková organizace v navrženém znění bez výhrad. 
 
                  Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 

                   
                 Návrh usnesení byl přijat. 

 
13. Výše příspěvku na rok 2025 na docházku dětí do ZŠ Zdice 

  V roce 2025 bude ZŠ Zdice navštěvovat 38 žáků. K datu podpisu smlouvy v roce 2020 činila částka  

ze státního rozpočtu na docházku jednoho žáka 22 700,- Kč. Celková výše příspěvku dle uzavřené 

smlouvy o spolupráci proto v roce 2025 bude 862 600,- Kč.  

 

                  Hlasování č.12 
                  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí výši příspěvku na rok 2025 na docházku 

dětí do ZŠ Zdice. 
 

                  Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
                   

                  Návrh usnesení byl přijat. 

 
14.  Zpráva o uplatňování územního plánu 

   Obec objednala u MěÚ Beroun  zpracování Zprávy o uplatňování územního plánu obce Stašov.  
Poslední zprávu máme z roku 2020. Stavební zákon ukládá obci povinnost vyhodnocovat 
územní plán pravidelně nejméně jednou za 4 roky prostřednictvím odborného pořizovatele. 
Zastupitelé budou o návrhu Zprávy a zadání změny hlasovat až po jejím zpracování. Na základě 
doporučení pořizovatele (odbor územního plánování MěÚ Beroun) bylo navrženo do zprávy 
zahrnout tyto podněty:  

• aktualizace zastavěného území z důvodu začlenění pozemků parc.č. 467 a st.226, 227 a  
236  do katastrálního území Stašov u Zdic, dříve katastrální území Praskolesy. Navrhované 
využití OV občanské vybavení – veřejná infrastruktura  

• zařazení pozemků parc.č. 414/15 a 414/16 do plochy VZ zemědělská výroba 

• zařazení pozemku parc.č.196 do plochy TO technická infrastruktura - nakládání s odpady 

• zařazení pozemků parc.č. 583/2 a 583/4 do plochy VZ zemědělská výroba 
 

    Hlasování č.13 
                    Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zpracování návrhu nové Zprávy o 
                    uplatňování územního plánu obce Stašov. 

 
                    Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 
                    Návrh usnesení byl přijat. 

 
15. Inventarizace 2024 

 Při inventarizaci majetku obce za rok 2024 nebyly zjištěny žádné nedostatky.   
 Inventarizaci   majetku projednal finanční výbor 20.2.2025. 
 



 
 

   Hlasování č.14 

                   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační zprávu za rok 2024. 

                    Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 

                    Návrh usnesení byl přijat. 
 
 

16. Poskytnutí finančních darů 
                   Obec obdržela žádosti o finanční dary od Českého svazu včelařů, ZO ČSOP Rokycany, Svazu   

tělesně postižených v České republice, z.s. a Mezi břehy (hospicová péče). Dále dorazila od 
obce Tmaň žádost o poskytnutí jednorázového příspěvku 10 tis. Kč za přijetí našeho občana do 
DPS. Příspěvek bude použit na nákup zařízení a dovybavení bytů.  

  Hlasování č.15 

     Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančních darů pro Český svaz 

včelařů, ZO Zdice ve výši 5 tis. Kč, ZO ČSOP Rokycany ve výši 3 tis. Kč, Svazu tělesně postižených 

v České republice, z.s. ve výši 3 tis. Kč, Mezi břehy (hospicová péče) ve výši  3 tis. Kč a Obec 

Tmaň ve výši 10 tis. Kč. 

    Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 

                    Návrh usnesení byl přijat. 

17. Dotace pro Spolek pro Stašov  
 Starosta po konzultaci s FV navrhl zrušit usnesení č. 17 ze dne 16.12.2024 a předložil  
 zastupitelstvu novou smlouvu o poskytnutí dotace pro Spolek pro Stašov pro rok 2025.     
 V předložené smlouvě je nově uvedeno, že k vyúčtování dojde vždy po uskutečnění  
 jednotlivých akcí. Protože se finance v předchozích letech nevyčerpaly a vracely, tak bude  
 dotace ve výši 100 000,- Kč. Částka bude spolku vyplacena po doložení řádného vyúčtování  
 dotace za rok 2024.  

                    Hlasování č.16  

               Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 17 ze dne 16.12.2024 a nahrazuje jej   
novým usnesením: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace pro Spolek 
pro Stašov v roce 2025 v navrženém znění, výše dotace bude 100 000,- Kč. 

                    Pro 6                                     Proti 0                                      Zdržel se 0  

                    Návrh usnesení byl přijat. 

 

18. Rozpočtové opatření č.1/2025 
       Rozpočtové opatření č.1/2025 se týká navýšení financí na paragraf 5512 Požární   ochrana  
       z důvodu předpokládané účasti ve výběrovém řízení na nákup vozidla CAS 20 Tatra Terrno .   

       



 

 

       Hlasování č.17 

       Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 v navrženém 

       znění. 

       Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 

                    Návrh usnesení byl přijat. 

19.  Účetní závěrka MŠ za rok 2024 
Hospodářský výsledek MŠ je díky finančním darům a hospodářské činnosti 92 561,08 Kč. 
18 000,- Kč se převede do fondu odměn a 74 561,08 Kč do rezervního fondu. 

 
 Hlasování č.18 
 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 
 Mateřská škola Stašov za rok 2024 bez výhrad. 
 
 Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 

                    Návrh usnesení byl přijat. 

    20.   Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství   
                     Starosta předložil zastupitelům návrh nové vyhlášky stanovující obecní systém odpadového    

hospodářství s platností od 1.4.2025. Tuto vyhlášku je nutné vydat na základě nové 

povinnosti obce zajistit oddělené soustřeďování textilních odpadů.   

 
                    Hlasování č.19 

    Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Stašov 
    č.1/2025 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  v předloženém znění.  

                
       Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 

 
                    Návrh usnesení byl přijat. 

 
 21.  Zápis do obecní kroniky za rok 2023 
                    Kronikářka Anna Syrovátková přečetla zápis do obecní kroniky za kalendářní rok 2023. 
                    Zápis byl  hodnocen všemi přítomnými velice pozitivně a bude přepsán do obecní kroniky.  
 

      Hlasování č.20 
   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis do obecní kroniky za kalendářní rok 2023.  

                
      Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 

 
                   Návrh usnesení byl přijat. 

 
22. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby  
       č. IV-12-6037797/SoBS VB/1   



 
 
  

         Společnost KRYLL elektro s.r.o. zpracovala pro ČEZ Distribuci a.s. projektovou dokumentaci 
         Na stavbu č.„ IV-12-6037797_BE-Stašov parc.č. 694. Dojde k pokládce kabelového vedení  
         NN a výstavbě nových přípojkových skříní u parcel pod vodojemem. ČEZ Distribuce a.s. bude 
         stavbu hradit v plné výši.        

             
                   Hlasování č.21 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení     

 věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6037797/SoBS VB/1 se společností    

 ČEZ v navrženém znění a bez výhrad. 

 

                   Pro    6                                     Proti            0                       Zdržel se         0 
 

                   Návrh usnesení byl přijat. 
 

 
23.  Diskuse a závěr      

          Obecní úřad předložil zastupitelům nabídku spolupráce s kolektivním systémem NEVAJGLUJ   
a.s., který svým partnerským obcím přispívá na úhradu nákladů na úklid, soustřeďování a 
další nakládání s odpady tabákových výrobků s filtry. Vzhledem k administrativní náročnosti 
není finanční příspěvek pro obec zajímavý. Spolupráce je zajímavější pro větší města. 

          
           
 
 
 

               
 

       Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil v 20:00 hod. zasedání. 
 

                 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Ve Stašově 10.3.2025 

                  Zapsal: Miroslav Tichý 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
             

 
 
Usnesení zastupitelstva obce Stašov č.1/2025 ze dne 10.3.2025 

 
  

1. Zastupitelstvo obce volí do funkce ověřovatele zápisu ze zasedání ze dne 10.3.2025 Josefa  
Závoru a Václava Jirouta. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ze dne 3.10.2025  v doplněném znění. 
3. Zastupitelstvo obce Stašov bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu a plnění usnesení.      
4. Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje dodatek ke smlouvě o převzetí odpadu do zařízení číslo 

S/C02/05004941/ST115/2021 pro rok 2025 v navrženém znění a bez výhrad.  
5. Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje výběr dodavatele ANDĚL vzduchotechnika klimatizace, s.r.o.  

na akci  Dodávka a montáž tepelného čerpadla pro MŠ za nabídnutou cenu 299 238,- Kč bez DPH. 
6. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na akci Stavební úpravy místní obslužné 

komunikace v jihozápadní části obce s dodavatelem AQUARIUS, spol. s r.o. za nabídnutou cenu 

7 964 767,34 Kč bez DPH.  Znění smlouvy o dílo bylo uvedeno již v návrhu smlouvy o dílo v 

poptávkovém řízení. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na akci Dřevostavba odpočinkového altánu s 

dodavatelem RB Stavby s. r. o. za nabídnutou cenu 825 311,11 Kč bez DPH.  Znění smlouvy o dílo 

bylo uvedeno již v návrhu smlouvy o dílo v poptávkovém řízení. 

8. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2024. 
9. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

6034930/VB/1 se společností ČEZ v navrženém znění a bez výhrad. 
10. Zastupitelstvo obce schvaluje podmínky pro zpracování cenové nabídky na   nákup vozidla CAS 20 

Tatra Terrno. Cenová nabídka bude zpracována po vyhlášení výběrového řízení. 
11. Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje dodatek č.1 ke zřizovací listině Mateřské školy Stašov, 

příspěvková organizace v navrženém znění bez výhrad. 
12. Zastupitelstvo obce bere na vědomí výši příspěvku na rok 2025 na docházku dětí do ZŠ Zdice. 
13. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zpracování návrhu nové Zprávy o uplatňování územního 

plánu obce Stašov. 
14. Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační zprávu za rok 2024. 
15. Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančních darů pro Český svaz včelařů, ZO Zdice ve výši 

5 tis. Kč, ZO ČSOP Rokycany ve výši 3 tis. Kč, Svazu tělesně postižených v České republice, z.s. ve 

výši 3 tis. Kč, Mezi břehy (hospicová péče) ve výši  3 tis. Kč a Obec Tmaň ve výši 10 tis. Kč. 

16. Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 17 ze dne 16.12.2024 a nahrazuje jej   novým usnesením: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace pro Spolek pro Stašov v roce 2025 
v navrženém znění, výše dotace bude 100 000,- Kč. 

17. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025 v navrženém znění. 

18. Zastupitelstvo obce Stašov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola 
Stašov za rok 2024 bez výhrad. 

19. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Stašov č.1/2025 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství  v předloženém znění.  

20. Zastupitelstvo obce schvaluje zápis do obecní kroniky za kalendářní rok 2023.  
  21. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-6037797/SoBS VB/1 se společností ČEZ v navrženém znění a 

bez výhrad. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 
                 Josef Závora                                           Václav Jirout                                      Miroslav Tichý                     
              ověřovatel zápisu                                  ověřovatel zápisu                                 starosta obce 

 



 

Jmenovité hlasování zastupitelů        

Příloha č.1 k zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Stašov ze dne 3.10.2025     

          

Č.hlasování Bod programu M. Tichý L. Frýbert J. Závora A. Syrovátková V.Jirout Z. Jílek R. Lhoták  

1. 2. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

2. 3. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

3. 4. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

4. 5. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

5. 6. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

6. 7. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

7. 8. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

8. 9. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

9. 10. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

10. 11. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

11. 12. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

12. 13. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

13. 14. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

14. 15. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

15. 16. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

20. 21. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  

21. 22. PRO PRO PRO PRO PRO OMLUVEN PRO  



 


